De Paso”  cuenta con una apropiación definitiva por un valor de seiscientos cincuenta mil trescientos 
dieciséis millones ciento ochenta y siete mil cuatrocientos veintiocho con sesenta y ocho centavos 
($650.316.187.428,68), de los cuales se comprometieron cuatrocientos setenta y seis mil trescientos 
cincuenta millones cuatrocientos setenta y cinco mil trescientos ocho con veintitrés centavos 
($476.350.475.308,23) equivalentes al 73,25% del presupuesto definitivo.  

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO: Consolidar la conectividad y sostenibilidad del Distrito de Cartagena de Indias a 
través de la protección de los cuerpos de agua, el aumento del número de áreas protegidas, el

[...]

El programa Reducción Del Riesgo obtuvo un avance del 88% a través de la verificación de las 
evidencias El anterior resultado se obtuvo a través de los criterios de evaluación de la información 
(oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa Reducción Del Riesgo cuenta con una apropiación definitiva por un valor dos mil quinientos 
millones ($2.500.000.000,00), de los cuales se comprometieron dos mil sesenta y dos millones 
cuatrocientos veintiocho mil doscientos cinco con treinta y cuatro centavos ($2.062.428.205,34) 
equivalentes al 82,50% del presupuesto definitivo. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE

[...]

El anterior resultado se obtuvo a través de 
los criterios de evaluación de la información (oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa Sostenibilidad del Espacio Público del Centro Histórico de Cartagena de Indias cuenta 
con una apropiación definitiva por un valor de mil cincuenta millones de pesos ($1.050.000.000,00), de 
los cuales se comprometieron mil trece millones ochocientos ochenta y seis mil doscientos ochenta 
y dos con once centavos ($1.013.886.282,11), equivalentes al 96,56%del presupuesto definitivo. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO: Consolidar la conectividad y sostenibilidad del Distrito de Cartagena de Indias a 
través de la protección de los cuerpos de agua, el aumento del número de áreas protegidas, el

[...]

El anterior resultado se obtuvo a través de los criterios de evaluación 
de la información (oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa Transporte Masivo Confiable, Eficiente Y Sostenible cuenta con una apropiación definitiva por 
un valor de seis mil quinientos millones ($6.500.000.000), de los cuales se comprometieron dos mil 
trescientos cincuenta millones ciento cinco mil cuatrocientos treinta y cinco con noventa centavos 
($2.350.105.435) equivalentes al 36,16% del presupuesto definitivo. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO: Consolidar la conectividad y sostenibilidad del Distrito de Cartagena de Indias a 
través de la protección de los cuerpos de agua, el aumento del número de áreas protegidas, el

[...]

las evidencias. El anterior resultado se obtuvo a través de los criterios de evaluación de la información 
(oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa Intervenciones Urbanas Integrales cuenta con una apropiación definitiva por un valor de 
nueve mil trescientos setenta y seis millones setecientos sesenta y cinco mil doscientos dieciocho con un 
centavo ($9.376.765.218,01), de los cuales se comprometieron nueve mil trescientos setenta y seis 
millones ciento veinticuatro mil ciento cuarenta y nueve con ochenta y seis centavos, $9.376.124.149,86 
equivalentes al 99,99% del presupuesto definitivo. 

LIMITACIONES  

 Las evidencias relacionadas por la Secretaría de Infraestructura fueron insuficientes para llevar a

[...]

Inversiones (POAI), se evidenció una apropiación definitiva por valor de ochocientos cincuenta y ocho 
mil setenta y dos millones novecientos sesenta y tres mil seiscientos treinta y ocho pesos con cuarenta 
y seis centavos ($858.072.963.638,46). 

De este total, se ejecutaron recursos por ochocientos ochenta y cuatro mil seiscientos cuatro millones 
quinientos doce mil seiscientos doce ($884.604.512.612), lo que representa un nivel de ejecución del 
82,82%, correspondiente a la vigencia fiscal 2025. 

Tabla 1. Avances de los programas, ejecución de recursos. 

PROGRAMA 

EJECUCIÓN 
PROGRAMA - 

PLAN DE 
ACCIÓN 

EJECUCIÓN 

PROGRAMA - 
EVIDENCIAS